
 

CITTÀ DI SULMONA 

  

REGISTRO DECRETI n.ro 23 del 08/08/2023 

Decreto N. 23 del 08/08/2023 

 
OGGETTO: Conferimento incarico per sostituzione Dirigenti 

 

IL SINDACO 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 che, all’art. 50, comma 10, affida al Sindaco la competenza ad 

attribuire e definire gli incarichi dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 

e 110 dello stesso decreto, nonché dallo Statuto e dai regolamenti vigenti presso l’Amministrazione; 

 

Visto altresì l’art. 109, comma 1, del medesimo D. Lgs., che dispone: “Gli incarichi dirigenziali 

sono conferiti a tempo determinato, ai sensi dell’art. 50, comma 10, con provvedimento motivato e 

con le modalità fissate dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo criteri di 

competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo del 

Sindaco (…)”; 

 

Attesa l’assenza dal servizio per ferie della Dott.ssa Giovanna Di Cristofano (Segretario Generale e 

dirigente ad interim della ripartizione 4) dal 9.8.2023 al 22.8.2023 e dell’Ing. Franco Raulli 

(Dirigente della ripartizione 3 e del Servizio Protezione Civile della ripartizione 4) dall’11.8.2023 al 

22.8.2023; 

 

Visto il vigente ROGUS il quale all’art. 35 – Incarichi ad interim – prevede che: 

 “1. In caso di assenza o impedimento di uno o più Dirigenti, qualora particolari esigenze 

organizzative e/o di garanzia della continuità dei servizi rendano necessario l’affidamento della 

reggenza di una o più Ripartizioni vacanti ovvero di uno o più servizi ricompresi all’interno di una 

o più Ripartizioni vacanti per periodi limitati, il Sindaco può provvedere, con apposito e motivato 

provvedimento, all’attribuzione temporanea delle relative funzioni unicamente ai Dirigenti in 

servizio nell’Ente, anche in deroga agli specifici requisiti di accesso alle posizioni dirigenziali 

vacanti. Si dovrà tener conto, in ogni caso, della natura e delle caratteristiche dei servizi oggetto di 

incarico dirigenziale, nonché dei criteri di cui all’articolo precedente. 2. Il Sindaco potrà conferire 

l’incarico ad interim di una Ripartizione vacante ai Dirigenti del Comune di Sulmona in casi 

straordinari ed urgenti e, comunque, con una durata dell’incarico limitata nel tempo al fine di non 

compromettere l’ottimale funzionalità della Ripartizione e/o dei Servizi affidati”; 

 

Ritenuto necessario supplire a detta assenza, al fine di garantire la prosecuzione delle attività, 

ripartendo le funzioni dei servizi assegnati al personale dirigenziale in servizio, al fine di assicurare 

il buon andamento degli uffici e dei servizi, come segue: 

 

- Ripartizione 4: Avv. Maurizia Di Massa; 

- Servizio Protezione Civile della ripartizione 4: Dott.ssa Filomena Sorrentino; 

- Ripartizione 3: Dott.ssa Filomena Sorrentino; 

 

Ritenuto altresì di conferire l’incarico di Vice Segretario Generale all’Avv. Maurizia Di Massa dal 

9.8.2023 al 22.8.2023, ai sensi dell’art. 29 ROGUS; 

 

Visti: 

- l’art.  107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- gli art.  15, 34, 35, 36 e 36 bis dello Statuto comunale; 



 

REGISTRO DECRETI n.ro 23 del 08/08/2023 

- l’art. 29 ROGUS; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

 

D E C R E T A 

 

1. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 35 ROGUS, attesa l’assenza dal servizio per ferie della 

Dott.ssa Giovanna Di Cristofano (Segretario Generale e dirigente ad interim della ripartizione 2 

dal 9.8.2023 al 22.8.2023 e dell’Ing. Franco Raulli (Dirigente della ripartizione 3 e del Servizio 

Protezione Civile della ripartizione 4) dall’11.8.2023 al 22.8.2023, la reggenza dei servizi, 

ripartendo gli stessi tra il personale dirigenziale in servizio, al fine di garantire la prosecuzione 

delle attività e di assicurare il buon andamento degli uffici e dei servizi, come segue:  

 

- Ripartizione 4: Avv. Maurizia Di Massa; 

- Servizio Protezione Civile della ripartizione 4: Dott.ssa Filomena Sorrentino; 

- Ripartizione 3: Dott.ssa Filomena Sorrentino; 

 

2. DI CONFERIRE inoltre l’incarico di Vice Segretario Generale all’Avv. Maurizia Di Massa dal 

9.8.2023 al 22.8.2023; 

 

3. DI DARE ATTO altresì che al dirigente incaricato spettano i poteri, le funzioni, i compiti e le 

responsabilità di cui all’art. 107 del T.U. 18.08.2000 n. 267 e all’articolo 31 del vigente 

regolamento comunale di organizzazione nonché ogni altro compito attribuito in forza di legge 

o regolamento; 

 

4. DI DEMANDARE alla Segreteria la pubblicazione del presente atto, ai sensi di legge, all’Albo 

Pretorio comunale, oltre che nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente, nonché la 

trasmissione dello stesso al Segretario Generale ed ai Dirigenti interessati. 

 

 

                                                         Il Sindaco 

                                                               Dott. Gianfranco Di Piero 

 
 
1
 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

    


